2016年 5月 10日

＜報道関係各位＞

東洋ゴム工業株式会社

「レスター・シティ FC」の英・プレミアリーグ初優勝を祝し、

TOYO TIRES がコラボレーション動画を緊急制作

「Surprising the world」をグローバルに一斉公開

東洋ゴム工業株式会社 は、英国のタイヤ販売会社 Toyo Tyre (UK) Ltd. （社長：井上圭史、以下、TUK）がオ

フィシャルスポンサーを務めるイングランド・プレミアリーグ「レスター・シティ FC」のリーグ初優勝を祝し、コラボ

レーション動画「Surprising the world ～走り続けた者だけが、世界を変えられる。」を制作しました。本動画を 5

月 10 日（火）よりグローバルに一斉公開しますのでお知らせいたします。（https://youtu.be/GM-V0LMYZ3U）

レスター・シティ FC（以下、レスター）は、TUKが所在する英国イースト・ミッドランズ地方に本拠地を置いてい

ます。TUKは、2014 年にプレミアリーグ一部に昇格したこの地元チームを応援するため、2014 年よりスポンサ

ーシップ契約を結び、これまで同チームとのコラボレーションによる各種キャンペーン活動を展開してきました。

リーグ残留を最大目標に置いていたレスターのプレミアリーグ初優勝は“世紀のサプライズ”としてその快挙

が伝えられるところですが、その快進撃と実力への評価は世界的な称賛に裏づけられています。

あくなき挑戦を重ねたレスターの姿は、TOYO TIRES ブランドがめざす世界観にオーバーラップするものとし

て、当社としても改めてスポンサーの一角であることに誇りに思うとともに、戦い抜いたチームへ心から敬意を

表するものです。

TOYO TIRES は、世界を驚かせたレスターの英・プレミアリーグ初優勝を、歓喜に沸く地元サポーター、そし

て世界のフットボールファンとともに称えるべく、今回、祝勝動画「Surprising the world ～走り続けた者だけが、

世界を変えられる。」を制作しました。

岡崎慎司選手など、同チームの所属選手らの激闘、率いたラニエリ監督の情熱をショートムービーに集約し、

TOYOTIRES が掲げる「Surprising the world」というメッセージとともに、YouTube にてグローバル公開します。

日本語版のナレーターには、サッカー好きで知られる俳優の大杉漣さんを起用して感動を振り返り、より多く

の視聴者の方々と偉業を称え合える内容をめざしました。

お客さまの期待を超える「新しい驚き」を世界中の人々にお届けするブランドとして、TOYO TIRES は、これか

らも挑戦を続けていきます。

＜企業関連情報に関するお問い合わせ＞東洋ゴム工業株式会社 広報企画部 古石

TEL: 03-5822-6621 FAX: 03-3865-2240

＜本件に関するお問い合わせ＞株式会社イニシャル  担当：浜野

TEL：03-5572-7332 FAX：03-5572-6065 Email:s-hamano@vectorinc.co.jp

https://youtu.be/GM-V0LMYZ3U

■概要

作品

TOYO TIRES×レスター・シティ FC コラボレーション動画

「Surprising the world～走り続けた者だけが、世界を変えられる。」

https://youtu.be/GM-V0LMYZ3U

出演

岡崎慎司、ジェイミー・ヴァーディ、カスパー・シュマイケル、

ダニー・ドリンクウォーター選手ほか、クラウディオ・ラニエリ監督など

大杉漣（ナレーション）

配信
YouTubeほか当社Webサイトなど

TOYO TIRES Channel: http://www.toyo-rubber.co.jp/special/movie/

制作 東洋ゴム工業株式会社 http://www.toyo-rubber.co.jp/

【動画ストーリー】「Surprising the world～走り続けた者だけが、世界を変えられる。」

 「誰が、想像できただろうか･･･」映像は、なんでもないイギリスの街が奇跡の舞台になるところから始まります。

数年前まで工場勤務をしていた「ジェイミー・ヴァーディ選手」がプレミアリーグの連続得点記録を塗り替え

る瞬間、元デンマーク代表でプレミアリーグの顔としても偉大だった父の影に屈せず活躍する「カスパー・シュマ

イケル選手」、ビッグクラブで 1試合も出場できなかった「ダニー・ドリンクウォーター選手」がその古巣を倒す瞬

間、名もなきサムライ「岡崎慎司選手」が敵陣を鮮やかに斬り崩す光景、ただ残留だけを期待されていた「クラ

ウディオ・ラニエリ監督」が闘将へと登り詰めたリーダーシップへの賞賛。生粋のサポーターですら想像できな

かったこの躍進に、スタジアムは歓喜の渦で熱狂の頂点に。「誰にも想像できないことこそ、人を驚かせ、歓喜

を生み…やがて、誰もの記憶に残るものになる。」、そんなメッセージを「Surprising the world」という言葉に込め

てお届けします。

■キャンペーン情報 ：https://f.msgs.jp/webapp/form/17671_rdab_79/index.do?lcfcwin=mnd

キャンペーン名：祝・レスター優勝！「サイン入りユニフォーム」プレゼントキャンペーン

応 募 期 間： 2016 年 5 月 10 日（火）～2016 年 5月 31 日（火）23:59 まで

賞 品 内 容：【1】岡崎慎司選手のサイン入りユニフォーム 1 名様

【2】リヤド・マフレズ選手のサイン入りユニフォーム 1 名様

当 選 発 表：ご応募いただいた方の中から厳正なる抽選を行ない、当選者を決定いたします。

当選の発表は、賞品の発送をもってかえさせていただきます。

賞品の発送は 2016 年 6月中旬を予定しています。

（参考情報）

■東洋ゴム工業とは

東洋ゴム工業は、主力製品である自動車用タイヤの生産・販売を中心に、広くグローバルに事業活動を展

開しています。世界の 100 を超える国や地域において、タイヤをはじめ、自動車用防振ゴムやウレタン製シ

ートクッションなど、数多くの自動車用部品を国内外の自動車メーカーに納入しています。

■東洋ゴム工業株式会社とレスター・シティ FC について

東洋ゴム工業株式会社の英国タイヤ販売子会社 Toyo Tyre (UK) Ltd.は、TOYO TIRES のブランドステート

メント「driven to perform（最高のパフォーマンスを追求する）」に通じるレスター・シティ FCのパフォーマンス

へのこだわりに共感し、2014 年 8月、スポンサー契約を締結。（契約期間は、2014 年 8月‐2015 年 5月・

2015 年 8月‐2016 年 5 月の複シーズン）

https://youtu.be/GM-V0LMYZ3U
http://www.toyo-rubber.co.jp/special/movie/
http://www.toyo-rubber.co.jp/special/movie/
http://www.toyo-rubber.co.jp/
https://f.msgs.jp/webapp/form/17671_rdab_79/index.do?lcfcwin=mnd